Sedangkan nama “al-Hanafi”
dinisbatkan terhadap madzhab yang beliau anut. Sampai saat ini belum diketahui secara
pasti mengenai waktu kelahiran beliau, namun terkait dengan waktu wafatannya beliau
terdapat dua pendapat ulama’. Menurut pendapat yang pertama mengatakan bahwa
Syeikh Burhanuddin al-Zarnuji wafat pada tahun 591 H/1195 M, sementara menurut
pendapat yang kedua mengatakan bahwa beliau wafat pada tahun 840 H/1243 M. Di
samping itu, terdapat juga pendapat yang mengatakan bahwa Burhanuddin hidup satu
masa dengan Rida ad-Din an-Naisaburi yang pada waktu itu hidup diantara tahun 500-
600 H .